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Anotācija Lēmumu analīzes metožu (LAM) kurss ir svarīga informācijas tehnoloģijas (IT) speciālista
teorētiskās sagatavošanas sastāvdaļa, kas nodrošina studentam iespēju efektīvi pētīt un analizēt
iespējamās lēmumu analīzes situācijas dažādās jomās – loģistikā, biznesā, tehnoloģijās u.c. Kurss
koncentrējas uz kopējo lemšanas problēmu apskatu, to īpašībām, metodēm un tehnoloģijām, kas
nodrošina iespējamo variantu, tajā skaitā arī IT risinājumu, novērtēšanu, analīzi un izvēli.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Sniegt studentiem padziļinātas zināšanas par lēmumu pieņemšanas pamatprincipiem un pieejām.
Nodefinēt lemšanas uzdevumu galvenās īpašības. Nodemonstrēt lemšanas uzdevumu klasifikācijas
un atbilstoši tām sniegt priekšstatu par pielietojamo metožu svarīgākajiem pamatprincipiem. Iegūt
praktiskas iemaņas lemšanas situāciju analīzē. Veicināt studenta spējas un kompetences izskaidrot
lemšanas situāciju un izvēlēties atbilstošas metodes.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Studentu patstāvīgais darbs izpaužas šādās aktivitātēs: teorētisko pamatojumu sagatavošana
pētnieciska darba izpildei; izveidoto lemšanas uzdevumu izpēte un risināšana; eksperimentāli
iegūto rezultātu analīze un apkopošana.
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Ievads lēmumu analīzē. 4 0 0 0

Lemšanas uzdevumu klasifikācija. Lemšanas situācijas attēlošana. 4 0 0 0

Lēmumu pieņemšana determinētības, riska un nenoteiktības apstākļos. 4 0 0 0

Lēmumu koki. Risinājuma precizēšana. 6 0 0 0

Daudzkritēriju lēmumu pieņemšanas pieejas un metodes. 6 0 0 0

Lēmumu analīzes metožu praktiskā pielietošana. 4 0 0 0

Starppārbaudījumi (tests, individuālais pētījums, diskusijas, utt.). 4 0 0 0

Kopā: 32 0 0 0

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Spēj definēt, interpretēt un lietot profesionālo terminoloģiju lēmumu analīzes jomā. Sekmīgi izpildīts tests.

Spēj izstrādāt un pamatot lemšanas uzdevumu nostādnes formulējumus. Pētnieciskā darba izstādes gaitā ir parādītas
spējas piedāvāt alternatīvus risinājumus
izvēlētajai problēmai, kā arī veikt šo
alternatīvu salīdzinošo analīzi.

Spēj pielietot apgūtās metodes un korekti veikt aprēķinus. Pētnieciskajā darbā ir parādītas spējas
pieskaņot metodes konkrēta uzdevuma
vajadzībām.

Argumentēti diskutēt par metodes izvēli lemšanas problēmai, tai skaitā prot apkopot kolēģu idejas,
strādājot grupās un prezentēt grupas darba rezultātus.

Diskusijas laikā, balstoties uz teorētiskajām
zināšanām, ir parādītas spējas, izmantojot
profesionālo terminoloģiju, konstruktīvi
diskutēt par risināmo problēmu.

Spēj rekomendēt LAM pielietojumu definētam lemšanas uzdevumam. Eksāmena laikā ir demonstrēta spēja atpazīt
formulētā uzdevuma būtību un argumentēti
piedāvāt atbilstošu risinājumu.
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